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Svar på skrivelseangående minnessten i
Veteranparken

Förslag t ill beslut

Kulturnämnden beslutar

1. att avslå hemställan att Uppsala kommun ska ta fram en minnessten för
Veteranparken,

2. att uppdra åt enheten för offentlig konst att se över möjligheten att ta fram en
konstnärlig gestaltning för platsen, samt

3. att besvara Veteranerna Upplands skrivelse med upprättat svar.

Ärendet

En skrivelsegällandehemställan från Veteranerna Uppland om minnessten för
Veteranparken har inkommit till kulturnämnden och dess förvaltning. Kulturnämnden
föreslås avslåhemställan. I ärendet föreslås att utreda frågan vidare genom
möjligheten att tillskapa ett offentligt konstverk för platsen som alternativ. Ett sådant
arbete görs utifrån det konstprogram som finns framtaget för platsen, Konstprogram
för slottsområdet, slottsträdgården och Odinslund (KTN-2021-00716).

Beredning

Veteranerna Uppland har efterfrågat en minnessten i Veteranparken, belägen vid
Sjukhusvägens norra del. Parken är plats för samlingar på bland annat Veterandagen,
och FN-dagen. Veteranerna Uppland önskar, så som det är i många andra kommuner
som har liknande platser, en minnessten i parken att samlas kring. Parken är också en
plats för stilla ro och eftertanke.

Ärendet har beretts av kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen, avdelningen för konst
och kulturarv och enheten för offentlig konst.
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Föredragning 

Uppsala kommun tillhandahåller vanligtvis inte minnesstenar. En förening som 

Veteranerna Uppland kan via Uppsala kommuns bygglovtjänst få råd och information 
om hur en process och en ansökan om bygglov för att uppföra en minnessten kan 
göras. Veteranparken ligger på kommunal mark. Initiativtagaren till en minnessten 

förväntas ansvara för ansökan och stå för samtliga kostnader kring ett eventuellt 

uppförande av en minnessten. En uppskattad kostnad för att ta fram en minnessten 
med gravering är 100-150 tkr. Därtill kommer anläggningskostnader. En ideell förening 
har möjlighet att ansöka om bidrag från till exempel stiftelser och fonder för att 

finansiera angelägna projekt. 

I Uppsala kommun är kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen ansvarig för offentlig 

konst. Arbetet med offentlig konst i Uppsala kommun tas fram utifrån en utarbetad 
modell. I den ingår att ta fram konstprogram, ta fram ett brett urval av konstnärer, ha 

dialog med invånare och berörda parter och med beslut av sakkunniggrupp för val av 
konstnär och gestaltning. Veteranparken ingår i ett redan framtaget konstprogram, 

Konstprogram för slottsområdet, slottsträdgården och Odinslund. Möjligheten finns att 

utifrån detta ge i uppdrag att ta fram en konstnärlig gestaltning för platsen, som ett 
alternativ till en minnessten. Förutsättningen för detta är utrymme i investerings-
budgeten samt personella resurser. 

Ekonomiska konsekvenser 

Kostnaden för en offentlig konstgestaltning i Veteranparken bedöms vara cirka 300 tkr. 

Uppförande av en minnessten bekostas inte av Uppsala kommun. 

Beslutsunderlag  

 Tjänsteskrivelse daterad den 24 augusti 2023 

 Bilaga 1, Inkommen skrivelse angående minnessten i Veteranparken 

för hedrande av utlandsveteraner, från Veteranerna Uppland, 8 maj 2023 

 Bilaga 2, Förslag till svar på skrivelse angående minnessten i Veteranparken 

 

 

Kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen 

 

 

 

Sten Bernhardsson  

Förvaltningsdirektör  
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